
 

 

      Firenze,  3 dicembre 2015   prot.  n.  2952  / Q 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA  RICERCA   

Dipartimento per  la Formazione superiore e per la Ricerca - Direzione Generale  Dr. Daniele LIVON  

 

Uff. VI – Reclutamento carriere personale delle Istituzioni AFAM– Via M. Carcani n. 61 – 00153 ROMA 

               PEC:  dgfis@postacert. Istruzione.it;        

 

PEO: riccardo.cataldo@miur.it 

 
 
Oggetto: costituzione Nucleo di valutazione ISIA di Firenze triennio  A. A. 2015-2018 

 
Per opportuna conoscenza si rende noto che sono stati designati i componenti del Nucleo di 
Valutazione dell’ISIA di Firenze per il triennio 2015/2018, in seguito alla delibera adottata dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta n. 7 del 25 novembre 2015, sentito il Consiglio 
Accademico nella riunione del 20 novembre 2015, ai sensi degli artt. 4 e 10 del DPR 132/2003 
e dello Statuto – D. D. 10/03/2004  n. 44 e D. D. 11/06/2007 n. 112. 
 
A tal fine, alla presente si acclude il Decreto del Presidente – D. P. n. 286 del 03/12/2015 
(prot. n. 2951/Q) emanato in attuazione della citata delibera del  25/11/2015, anch’essa in 
allegato, con cui il  Consiglio di Amministrazione ha approvato la costituzione del Nucleo di 
valutazione che risulta così  formato: 
 
-  Prof.  Siliano SIMONCINI  componente interno   
  
-  Prof.   Ilario LUPERINI   esperto esterno 
 
-  Prof. ssa  Giovanna  CASSESE   esperto esterno 

 
 
                                                     FIRMATO   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                     F.TO          Dott.ssa Silvia Battistini   





 

 

 ESTRATTO  DAL  VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   

ANNO 2015 - N° 7 
 

Il giorno 25 (venticinque) del mese di novembre dell'anno 2015 (duemilaquindici), alle ore 
11,30 (undici e trenta), previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, nella Direzione dell'ISIA – Istituto Superiore per le Industrie Artistiche - di Firenze, 
si riunisce il Consiglio di Amministrazione per discutere il seguente ordine del giorno: 
 

1. Comunicazioni del Presidente. 
2. Incarichi per attività curriculari e integrative. 
3. Progetti di collaborazione. 
4. Sede: 

 adeguamento sicurezza impianti; 
 lavori impianto riscaldamento e condizionamento; 
 manutenzione edilizia. 

5. Sviluppo istruttoria meccanotessile. 
6. Adeguamento attrezzature. 
7. Assestamento di Bilancio. 
8. Nucleo di Valutazione. 
9. Varie ed eventuali. 

 
Sono presenti i signori: 

Dott. Marco BAZZINI - Presidente 

Prof.  Giuseppe FURLANIS – Direttore     

Prof. Francesco FUMELLI - Rappresentante Docenti 

Dottor Roberto MORESE - Esperto del MIUR 

Signorina Elisa GASPERINI – Rappresentante Studenti. 

Partecipa la Dott.ssa Emiliana MARTUCCIO, Direttore di Ragioneria, che svolge le funzioni di 
segretario verbalizzante. 

Preso atto che è stato raggiunto il quorum, si passa all'esame dei punti posti all'ordine del 
giorno: 

…omissis… 
8) Nucleo di Valutazione 
 

- Visto l’articolo 10 del D.P.R. 132/03; 
- Visto lo Statuto dell’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Firenze 

deliberato con atto n. 731 dal C. S. D. del 18 dicembre 2003, approvato dal MIUR 
D. G. AFAM con D. D. 10/03/2004 n. 44 e successivamente deliberato dal 
Consiglio di Amministrazione con atto n. 2 del 29 aprile 2008, in recezione della 



 

 

modifica dell’art. 5 commi 2 e 3 del DPR 132/2003 e quindi dello Statuto, attuata 
con D.D. 11/06/2007 n. 112; 

- Visto il Decreto Interministeriale del 01 febbraio 2007 per la determinazione dei 
limiti dei compensi agli organi delle Istituzioni per l’Alta Formazione Artistica, 
Musicale e Coreutica in attuazione dell’articolo 4 comma 3 del citato D.P.R. 
132/03; 

- Sentito il parere favorevole espresso dal Consiglio Accademico nella seduta del 
20 novembre 2015 sui seguenti nominativi di comprovata qualificazione nel 
campo della valutazione: Prof. Siliano Simoncini quale componente interno, Prof. 
Ilario Luperini e Prof.ssa Giovanna Cassese quali esperti esterni;  

- Visti i curricula acquisiti dal Direttore 
 

DELIBERA 
 
All’unanimità dopo breve discussione, di nominare, quali membri del Nucleo di Valutazione 
dell’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Firenze il Prof. Siliano Simoncini, il Prof. 
Ilario Luperini e la Prof.ssa Giovanna Cassese.  
Il relativo compenso, fissato nel rispetto dei limiti del Decreto Interministeriale citato in 
premessa, è pari ad euro 1.800,00 per il Presidente ed euro 1.500,00 per i componenti.  
Sui predetti compensi sarà applicata riduzione del 10% ex art. 6 comma 3 D.L. 78/2010 conv. 
L. 122/2010 e s.m.i. 
La copertura finanziaria è iscritta in Bilancio sull’U.P.B. 1.1.1 art. 2. 
 

Alle ore 14,00 (quattordici), ultimata la trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, 
il Presidente scioglie la seduta. 

 

FIRMATO   Il Segretario verbalizzante                                                                        FIRMATO   Il  Presidente 

 F.to Direttore di Ragioneria Dott.ssa Emiliana MARTUCCIO         F.to   Dott. Marco BAZZINI                       

 
 
 
 
 


